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Resumé 
Vognmand Morten H. Nielsen ApS er en vognmandsvirksomhed, som driver 

virksomheden fra Foldingbrovej 43, 6650 Brørup. 

Virksomheden ønsker at udvide sine nuværende aktiviteter med etablering af en 

plads for modtagelse, oplagring og lejlighedsvis knusning af sorteret uforurenet 

bygge- og anlægsaffald. 

Affaldet skal herefter anvendes som erstatning for primære råstoffer. 

Aktiviteterne i form af oplagring og knusning af affald betragtes som 

godkendelsespligtige biaktiviteter på virksomheden. De øvrige aktiviteter hos 

vognmandsfirmaet er ikke godkendelsespligtige. 

Denne miljøgodkendelse giver virksomheden mulighed for etablering, indretning og 

drift af en plads, hvor den kan modtage og oplagre sorteret uforurenet bygge- og 

anlægsaffald i form af beton og tegl samt lejlighedsvis foretage knusning af affaldet. 

Pladsen bliver på 5000 kvadratmeter, og der må på ethvert tidspunkt maksimalt ske 

oplagring af op til 5000 tons bygge- og anlægsaffald i alt. 

Desuden kan der på den samme plads ske opbevaring af træstammer og neddeling 

af disse til flis til energiformål. 

Godkendelsens grænseværdierne for støjbelastning af naboer gøres gældende for 

det samlede støjbidrag fra alle virksomhedens aktiviteter, da aktiviteterne 

støjmæssigt er forureningsmæssigt forbundet og ikke umiddelbart kan adskilles. 

Projektet er screenet efter reglerne i ”Lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter”.  Vejen Kommune har afgjort, at projektet ikke er omfattet 

af krav om miljøvurdering og tilladelse (projektet er ikke VVM-pligtig), da det 

antages ikke at kunne påvirke miljøet væsentligt. 
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Miljøgodkendelsen 

1 Ansøgning 
Virksomheden ønsker at udvide sine nuværende aktiviteter med etablering af en 

plads for modtagelse, oplagring og lejlighedsvis knusning af bygge- og anlægsaffald. 

Anlæg der neddeler bygge- og anlægsaffald er omfattet af punkt K 206 på bilag 2 til 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Aktiviteten er dermed 

godkendelsespligtig efter Miljøbeskyttelsesloven. 

Vejen Kommune, Erhvervsmiljø har behandlet virksomhedens ansøgning af den 12. 

januar 2026 om miljøgodkendelse til aktiviteten.  

2 Afgørelse 

Vejen Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse til etablering og drift af et 

anlæg til oplagring og knusning af sorteret uforurenet bygge- og anlægsaffald. 

Godkendelsen er meddelt efter § 33 i Lov om miljøbeskyttelse1 på vilkår for 

etablering og drift som fremgår af afsnit 4. 

Anlægget etableres på en del af matrikel nr. 10c, Nørbølling By, Folding. 

Virksomhedens placering fremgår af kortene i bilag 1. 

Godkendelsen omfatter indretning og anvendelse af et areal hvor affald må 

modtages, oplagres og håndteres. Desuden oplagres og neddeles stammer til flis på 

arealet. Se oversigtsplan i bilag 2.  

Godkendelsen vedrører en listevirksomhed, der er omfattet af bekendtgørelse nr. 

2079 af 15. november 2021 ”Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed. I lovgivningen er det fastlagt, at standardvilkår skal anvendes og 

indsættes i miljøgodkendelsen, jævnfør § 35 i Bekendtgørelsen om godkendelse af 

listevirksomhed. 

Godkendelsen er udarbejdet med udgangspunkt i standardvilkårene for anlæg der 

neddeler bygge- og anlægsaffald. Standardvilkårene der er anvendt skal findes i 

bekendtgørelsens bilag 1, afsnit 18. 

Godkendelsen er suppleret med individuelt fastsatte vilkår for støj ud fra konkrete 

vurderinger om forurening fra anlægget, som ikke er reguleret af standardvilkårene. 

De supplerende vilkår er begrundet i afsnit 14 ”Redegørelse og vurdering af 

projektet”. 

Afgørelsen omfatter alene forholdet til Lov om Miljøbeskyttelse. 

Øvrige relevante tilladelser og godkendelser skal indhentes særskilt, herunder 

tilladelse efter Planloven. 

 
1 LBK nr 1742 af 22/12/2025. 
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3 Godkendelsens varighed og bortfald 

Godkendelsen er ikke tidsbegrænset. Loven foreskriver en retsbeskyttelsesperiode 

på 8 år. Dette indebærer, at myndigheden i retsbeskyttelsesperioden kun kan 

meddele yderligere krav, hvis der på grund af ny viden eller ny lovgivning er behov 

for at regulere godkendelsens vilkår. 

Hvis driften af hele eller dele af virksomheden ophører, bortfalder godkendelsen til 

den eller de dele, der ikke er i drift, efter 3 års sammenhængende driftsstop. 

4 Vilkår 

Vejen Kommune forudsætter, at projektet gennemføres og drives, som det er 

beskrevet i ansøgningen, med de ændringer, der følger af miljøgodkendelsens vilkår. 

Dette indebærer, at anlægget ikke må ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt 

på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er 

vurderet og om nødvendigt godkendt af godkendelsesmyndigheden efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33. 

4.1 Standardvilkår 

Generelt 

1. Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at 

undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En 

redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden 

senest 3 måneder før driften ophører. 

 

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen ”befæstet areal” menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 

nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen ”tæt belægning” menes en 

fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 

forurenende stoffer, der håndteres på arealet.  

Indretning og drift  

3. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 

skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde 

af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og 

kendt af personalet. 
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4. Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele nedenstående 

affaldsfraktioner: 

 

Affaldsart/affaldsfraktion. Opbevaringsmåde og 

beskrivelse. 

Maksimal 

oplag. 

EAK-kode 

eksempler. 

Uforurenet beton Må opbevares på ubefæstet 

areal. Må neddeles maskinelt. 

(Jævnfør vilkår 8 og 14) 

 17 01 01 

Uforurenede mursten Må opbevares på ubefæstet 

areal. Må neddeles maskinelt. 

(Jævnfør vilkår 8 og 14) 

 17 01 02 

Uforurenet tegl, ikke glaseret. Må opbevares på ubefæstet 

areal. Må neddeles maskinelt. 

(Jævnfør vilkår 8 og 14) 

 17 01 03 

Blanding af uforurenet beton 

mursten og tegl.  

Må opbevares på ubefæstet 

areal. Må neddeles maskinelt. 

(Jævnfør vilkår 8 og 14) 

 17 01 07 

  
Under 

5000 

tons 

samlet. 

17 01 01 

17 01 02 

17 01 03 

17 01 07 
 

5. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 

beregnede områder.  

 

6. Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og 

dette affald må ikke behandles på området.  

 

7. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet 

placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er 

tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket 

container eller på et område under tag og med tæt belægning. 

 

8. Der må kun neddeles rene, sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, 

såfremt det neddelte, skal nyttiggøres i denne blandede form.  

 

9. Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger 

som for eksempel et vandings- eller sprinklersystem. 

Luftforurening 

10. Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens 

område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 

omgivelserne. 

 

11. Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller 

befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område. 
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12. Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndigheden forlange, 

at støvende oplag overdækkes eller befugtes, og at der etableres afskærmning 

eller befugtning af sorterings- og håndteringsaktiviteterne. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

13. Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, 

herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning 

med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild 

opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal 

tømmes, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens 

eller grubens volumen. 

 

14. Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt 

frasorterede materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, træ, 

glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må 

kun opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, 

hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for uforurenet 

inert affald som f.eks. glas, beton og tegl. 

 

15. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, 

presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. 

Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 

eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 

opbevares. 

 

16. Tætte belægninger skal holdes i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

 

17. Udeladt. 

 

Egenkontrol 

18. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for 

revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, 

gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 

konstateret. 

 

19. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig 

foretage kontrollen af førnævnte tætte belægning, dog højst en gang hvert tredje 

år. 
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Driftsjournal 

20. Virksomheden skal føre en driftsjournal over: 

– Dato for og resultat af inspektioner samt evt. foretagne udbedringer af 

befæstede arealer, tætte belægninger, gruber mv. 

– Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse og 

oplysning om hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 

affaldsfraktioner. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år 

og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

4.2 Støj 

21. Virksomhedens bidrag til støjbelastningen på opholdsarealer ved beboelseshuse i 

det åbne land må ikke overstige følgende grænser: 

 

 

Ugedage Tidsrum Bidrag 

Mandag-fredag 
Lørdag 

kl. 07.00-18.00 
kl. 07.00-14.00 

 
55 dB(A) 

Mandag-fredag 
Lørdag 
Søn- og helligdage 

kl. 18.00-22.00 
kl. 14.00-22.00 
kl. 07.00-22.00 

 
 
45 dB(A) 

Alle dage kl. 22.00-07.00 40 dB(A) 

 

22. Maksimalværdien af støjniveauet må i tidsrummet kl. 22.00-07.00 ikke 

overskride 55 dB(A) ved beboelseshuse i det åbne land.  

 

23. Virksomheden skal op til en gang årligt, efter anmodning fra tilsynsmyndigheden, 

ved måling eller beregning dokumentere at støjgrænserne i vilkår 21 og 22 er 

overholdt. 

Målingerne/beregningerne skal udføres og rapporteres som ”Miljømåling – 

ekstern støj”, og skal udføres af et laboratorium eller person som er godkendt 

til dette af Miljøstyrelsen. 

Målerapporten skal sendes til tilsynsmyndigheden senest en måned efter 

målingernes gennemførelse. 

 

Som udgangspunkt accepteres en ubestemthed på de målte eller beregnede 

støjbelastninger på maksimalt +/- 3 dB(A). 

 

  



. 

 

9 

 

24. Virksomhedens grænseværdier for bidrag til lavfrekvent støj og infralyd 

fastsættes til: 

 

  

Tidsrum 

 

Lavfrekvent 

støj (A-vægtet 

niveau: 10 – 

160 Hz) 

 

Infralyd (G-

vægtet 

lydniveau) 

Beboelsesrum. 
Herunder i 
børneinstitutioner og 

lignende 

Aften og nat 
(klokken 18 - 07) 

 
20 dB 

 
85 dB 

Dag 
(klokken 07 – 18) 

 
25 dB 

 
85 dB 

Kontorer, undervisningslokaler og andre 
lignende støjfølsomme rum 

 
30 dB 

 
85 dB 

Øvrige rum i virksomheder 35 dB 90 dB 

 

Grænseværdierne for lavfrekvent støj gælder for det A-vægtede støjniveau i 

frekvensområdet 10 Hz - 160 Hz. 

Grænseværdierne for infralyd gælder for det G-vægtede lydniveau.  

 

Virksomheden skal op til en gang årligt, efter anmodning fra tilsynsmyndigheden, 

dokumentere at grænseværdierne er overholdt. 

 

Begge dele måles indendørs som ækvivalentniveauer over 10 minutter ved brug af 

den måle- og analysemetode, som er beskrevet i Miljøstyrelsens orientering nr. 

9/1997. Måleresultatet må ikke være over grænseværdierne. 

Målingerne skal udføres af et laboratorium eller person som er godkendt til dette af 

Miljøstyrelsen. 

Målerapporten skal sendes til tilsynsmyndigheden senest en måned efter 

målingernes gennemførelse. 

 

25. Virksomhedens grænseværdier for vibrationer fastsættes til: 

• 80 dB i boliger og kontorer i dagperioden (kl. 07 - 18) i det åbne land. 

• 85 dB i erhvervsbebyggelse. 

Grænseværdien for vibrationer gælder for det KB-vægtede accelerationsniveau. 

Egenkontrol: 

Virksomheden skal op til en gang årligt, efter anmodning fra tilsynsmyndigheden, 

dokumentere at grænseværdierne er overholdt. 

Ved brug af den måle- og analysemetode, som er beskrevet i Miljøstyrelsens 

orientering nr. 9/1997. Måleresultatet må ikke være over grænseværdierne. 

Målingerne skal udføres af et laboratorium eller person som er godkendt til dette af 

Miljøstyrelsen. 

Målerapporten skal sendes til tilsynsmyndigheden senest en måned efter 

målingernes gennemførelse. 
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4.3 Supplerende vilkår  

26. Der må kun ske knusning af bygge- og anlægsaffald og neddeling af stammer til 

flis på hverdage mellem klokken 7:00 – 18:00 eller på lørdage, der ikke er en 

helligdag, mellem klokken 7:00 til 14:00. 

 

27. Der må ikke ske knusning af bygge- og anlægsaffald og neddeling af stammer til 

flis på samme tidspunkter. 

 

28. Der skal altid være etableret en afskærmende vold omkring pladsen mod syd og 

mod øst. Volden skal være på minimum 4 meters højde over terræn. 

 

5 Klageadgang 

Godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgeren, 

klageberettigede personer, organisationer og myndigheder jf. § 98, 99 og 100 i Lov 

om Miljøbeskyttelse. 

Der skal klages via den elektroniske klageportal. Se vejledning på Nævnenes Hus 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 

blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 

den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, 

hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Klagefrist 

Klagen skal være indgivet senest 4 uger efter, at afgørelsen, tilladelsen eller 

miljøgodkendelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort f.eks. ved 

annoncering, regnes klagefristen fra bekendtgørelsen. En klage anses for at være 

indgivet, når den er tilgængelig for Vejen Kommune i Klageportalen. 

Afgørelsen vil blive offentliggjort den 28. april 2026 på Vejen Kommunes 

hjemmeside. Klagefristen for denne afgørelse er den 26. maj 2026. 

Gebyr 

Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at 

den, der klager, indbetaler et gebyr. Gebyret er som udgangspunkt på 900 kr. for 

private og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Miljø- og 

Fødevareklagenævnet vil ikke påbegynde behandlingen af klagen, før gebyret er 

modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes på nævnets hjemmeside 

Nævnenes Hus. Gebyret tilbagebetales, hvis den, der klager, får helt eller delvis 

medhold i klagen.  

Domstolsprøvelse 

Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder 

efter, at afgørelsen er offentliggjort, jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven. 

  

https://naevneneshus.dk/
https://naevneneshus.dk/
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Opsættende virkning 

En klage over en afgørelse har ikke opsættende virkning på retten til at udnytte 

tilladelsen eller miljøgodkendelsen, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemmer andet. 

Udnyttelse af miljøgodkendelse kan kun ske under opfyldelse af vilkårene, som er 

fastsat i miljøgodkendelse. 

6 Offentliggørelse 

Kommunens afgørelse vil blive offentliggjort ved annoncering på kommunens 

hjemmeside. 

Afgørelsen er desuden sendt til: 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, trvest@stps.dk 

Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2550 København SV lokalraad@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet, Vejen@friluftsraadet.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dnvejen-sager@dn.dk 

 

 

Vejen Kommune den 27. april 2026. 

 

 

 
                 Jens Jørgen Nørrevang. 

  

mailto:trvest@stps.dk
mailto:lokalraad@friluftsraadet.dk
mailto:Vejen@friluftsraadet.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:dnvejen-sager@dn.dk
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Redegørelse og vurdering 

7  Indledning 

Vognmand Morten H. Nielsen ApS har ansøgt Vejen Kommune om miljøgodkendelse 

til etablering af en plads for modtagelse, oplagring og lejlighedsvis knusning af 

bygge- og anlægsaffald. En sådan aktivitet er godkendelsespligtig efter 

Miljøbeskyttelsesloven. 

8  Grundlag for sagsbehandling 

Virksomhedens ansøgningen om miljøgodkendelse modtaget via Byg og Miljø den 

12. januar 2026. 

Kommunens afgørelse om at der ikke er krav om en miljøvurdering og tilladelse 

(ikke VVM-pligt) for etablering af en modtage- og oplagsplads for bygge- og 

anlægsaffald i form af beton og tegl, sagsnummer 26/1613. 

Kommunens afgørelse efter Lov om Planlægning (zonetilladelse), sagsnummer 

25/8270. 

9  Kort beskrivelse af projektet 
Etablering af en oplagsplads for bygge- og anlægsaffald i form af sorteret uforurenet 

beton og tegl. 

Pladsen bliver på maksimalt 5000 kvadratmeter inklusiv plads til en støjvold. 

Der vil maksimalt være et oplag op til 5000 tons bygge- og anlægsaffald.  

På pladsen vil der lejlighedsvis ske knusning af bygge- og anlægsaffaldet med lejet 

knuseanlæg og sortering med sorteranlæg. 

Pladsen etableres i tilknytning til den eksisterende oplagsplads for materialer til 

vognmandsfirmaet. 

På pladsen vil der også være et oplag af træstammer. Der vil lejlighedsvis ske 

neddeling af træstammerne til flis. 

Pladsen etableres med stabilgrus. 

Knuseanlægget og flismaskine vil ikke være i drift på søndage eller på helligdage.  

Neddeling af bygge- og anlægsaffald og neddeling af stammer vil ske på hverdage 

mellem klokken 7 – 18 og muligvis på lørdage mellem klokken 7 – 14.  

Der vil ikke forekomme neddeling af bygge- og anlægsaffald og neddeling af 

stammer på samme tidspunkt.  

Kørsel med materialer og affald til og fra pladsen vil ske via den eksisterende 

indkørsel til vognmandsforretningen fra Tingvejen. 

10 Planforhold og beskrivelse af virksomhedens nærmeste omgivelser. 

Ejendommen ligger i landzone. Der er samtidig med denne afgørelse meddelt en 

landzonetilladelse efter Lov om Planlægning til etablering af pladsen og 

voldanlægget.  

Den nærmeste beboelse ligger i en afstand af ca. 150 meter syd for virksomhedens 

knuseaktiviteter (Tingvej 5), og cirka 250 meter mod øst ligger der beboelse på 

Tingvej 14.  
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Virksomheder for oplagring, omlastning og neddeling af affald er opført som punkt 

11.b. på bilag 2 i Miljøministeriets Lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter (VVM)2.  

Kommunen har derfor foretaget en vurdering af, hvorvidt etablering af de påtænkte 

aktiviteter er omfattet af planlovens regler om udarbejdelse af en VVM-redegørelse.  

Vejen kommune har besluttet, at projektet ikke vil give anledning til væsentlig 

indvirkning på miljøet, og at etablering af anlægget derfor ikke er VVM-pligtig. 

I vurderingen indgik, at det maksimale oplag af affald på virksomheden er under 

5000 tons. 

I forbindelse med VVM-screeningen er forholdet til Natura-2000 områder, beskyttede 

arter og områder også vurderet. Det er vurderet, at der ikke vil ske en forurening fra 

anlægget, der vil kunne påvirke disse områder eller beskyttede arter og områder. 

11 Indhentede udtalelser og bemærkninger til godkendelsen 

Et udkast til miljøgodkendelse har været forelagt virksomheden til udtalelse. 

Der har ikke været bemærkninger far virksomheden.  

12 Redegørelse og vurdering af projektet  

Aktiviteterne i form af oplagring og knusning af affald betragtes som 

godkendelsespligtige biaktiviteter på virksomheden, hvor øvrige aktiviteter hos 

vognmandsfirmaet ikke er godkendelsespligtige. 

De godkendelsespligtige aktiviteter er omfattet af punkt K 206 ”Anlæg, der nyttiggør 

ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 

skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.” på bilag 2 til 

Bekendtgørelse nr.  1027 af 02-09-2024 ”Bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed”. 

Der er fastsat standardvilkår for nogle af de anlæg der er omfattet af listepunktet 

jævnfør ”Bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 ”Bekendtgørelse om 

standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed”.  

Anlæg der neddeler bygge- og anlægsaffald er omfattet af afsnit 18 i bilaget til 

bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed.  

I lovgivningen er det fastlagt, at godkendelsesmyndigheden skal anvende og 

indsætte relevante standardvilkår ved revision af en miljøgodkendelse, jævnfør § 35 

i ”Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed”. 

Standardvilkår er udarbejdet af Miljøstyrelsen og er udtømmende for de 

forureningsparametre, som de omfatter. Det er derfor antaget, at disse vilkår er et 

udtryk for den miljøbelastning, som denne type virksomhed giver anledning til, når 

der anvendes den bedst tilgængelige teknik. 

Vejen Kommune har vurderet projektet for at sikre, at de forhold, der er anført i 

kapitel 10 ”Afgørelse om godkendelse” i bekendtgørelsen kan anses for tilgodeset.  

 
2 LBK nr. 4 af 3. januar 2023 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og konkrete projekter  
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Standardvilkårene erstatter de krav om hvad en godkendelse skal indeholde, der er 

nævnt i § 21 stk. 1, nr. 1 og 4-12 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

Der er fastsat standardvilkår for indretning og drift, luftforurening, affald, 

beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand samt krav til egenkontrol. 

Herudover skal godkendelsesmyndigheden fastlægge de øvrige vilkår, jf. § 21, stk. 

1, nr. 2 (direkte udledning af spildevand til) og 3 (støjgrænser), i det omfang det er 

relevant, samt egenkontrolvilkår knyttet hertil. 

Der er ikke direkte udledning af spildevand. 

Der fastlægges vilkår for støjgrænser og egenkontrolvilkår hertil. 

12.1 Standardvilkår 

Indretning og drift 

Under disse vilkår fastlægges blandt andet hvilke affaldsfraktioner som 

virksomheden må modtage og hvor meget affald, der må opbevares på 

virksomheden. 

Der stilles krav om, at der kun må modtages bygge- og anlægsaffald i form af 

sorteret uforurenet beton og tegl. Der stilles krav om et maksimalt oplag på 5000 

tons affald. 

Kapaciteten reguleres umiddelbart ikke. Regulering af affaldsoplagenes maksimale 

mængder sikrer, at affaldet løbende sendes til nyttiggørelse. 

Luftforurening 

Der etableres ikke afkast fra de godkendelsespligtige aktiviteter.  

I forhold til støv m.v. vil der være tale om luftforurening fra diffuse kilder, som ikke 

er reguleret af Miljøstyrelsens luftvejledning. Standardvilkårene er derfor dækkende. 

Affald 

Der opstår ikke væsentlige mængder af nyt affald fra de godkendelsespligtige 

aktiviteter. Affaldet til pladsen stammer fra eksterne projekter, hvor der er foretaget 

sortering, inden det køres til virksomheden.  

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Virksomheden er etableret i et område udpeget som område med særlige 

drikkevandsinteresser.  

Der bliver stillet vilkår til hvilke affaldsfraktioner der må modtages og oplagres. Da 

der kun må modtages sorteret uforurenet beton og tegl vurderer kommunen, at der 

ikke er risiko for at jord, grundvand eller overfladevand forurenes. 

Egenkontrol 

Egenkontrol og driftsjournalernes oplysninger følger standardvilkårene.   

12.2 Støjvilkår 

Med baggrund i en konkret vurdering af virksomhedens placering i forhold til de 

nærmeste omgivelser er der indsat vilkår om, hvilke støjgrænser for almindelig støj 
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virksomheden skal overholde, samt egenkontrolvilkår knyttet hertil (vilkår 21, 22 og 

23).  

Støjgrænserne ved de nærmeste naboer følger de vejledende grænseværdier for 

områdetype 3, blandet bolig- og erhvervsområde, som er vist i tabel 1 i Vejledning 

fra Miljøstyrelsen, vejledning nr. 5/1984 Ekstern støj fra virksomheder.  

Der er landbrugsdrift og andre virksomheder i området omkring virksomheden, og 

der er ikke specielt støjfølsomme områder tæt på virksomheden. De vejledende 

grænseværdier for områdetype 3 er derfor det normale udgangspunkt for 

fastsættelse af grænseværdierne for virksomheder i det åbne land. 

De vejledende støjgrænseværdier angiver en støjpåvirkning, der efter Miljøstyrelsens 

vurdering er miljømæssigt og sundhedsmæssigt acceptabel.  

Der fastsættes ikke støjgrænser for arealer omkring virksomheden, hvor der ikke er 

opholdsarealer tilknyttet en beboelse.    

Grænseværdierne gøres gældende for det samlede støjbidrag fra alle virksomhedens 

aktiviteter, da aktiviteterne støjmæssigt er forureningsmæssigt forbundet, og ikke 

umiddelbart kan adskilles. 

Projektbeskrivelsen indeholder følgende oplysninger:  

o Der sker ikke neddeling af stammer og knusning af beton på samme tid.  

o Knusning af beton og neddeling af stammer sker kun på hverdage mellem 

klokken 7-18 eller på lørdage, der ikke er helligdage, mellem klokken 7-14. 

o Der bliver etableret en støjvold på 4 meters højde mod syd og øst. 

Støjbidraget ved naboer vil være højest, når der foretages neddeling eller 

knusning. Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi for støjbelastning ved 

opholdsarealer ved de nærmeste boliger er 55 dB(A) når dette foregår. 

Ved anvendelse af anlægstypiske kildestyrker for støj (knuseanlæg, sorteringsanlæg 

neddeler og gummihjulslæsser) er støjbidragene fra aktiviteterne vurderet ved 

simple beregninger. Med baggrund i projektbeskrivelsen er det vurderet, at 

Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier kan overholdes ved beboelserne. 

De nævnte oplysninger i projektbeskrivelsen er indgået i denne vurdering. De er en 

forudsætning for at støjgrænseværdierne vurderes at kunne overholdes i alle 

driftssituationer. 

Disse forudsætninger indsættes derfor som supplerende vilkår i afgørelsen. 

Til- og frakørsel vurderes at kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de 

omboende, da der ikke er naboer omkring indkørslen til virksomheden. 

Der indsættes egenkontrolvilkår for at dokumentere at støjgrænserne er overholdt.  

Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer 

Det kan ikke udelukkes, at der kan opstå lavfrekvent støj, infralyd eller vibrationer 

hos naboer. Blandt andet fra knusning af beton, neddeling af stammer og maskinel 

sortering af materialer 

Derfor fastlægges det i denne afgørelse hvilke grænseværdier, der gøres gældende 

for lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer, samt hvordan en eventuel kontrol skal 

gennemføres (vilkår 24 og 25).  
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Grænseværdier og kontrol følger Miljøstyrelsens anbefalinger i Miljøstyrelsens 

orientering nummer 9/1997 ”Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt 

miljø”. 

Der forventes ikke at kunne forekomme lavfrekvent støj, infralyd eller vibrationer 

hos naboer, der overskrider Miljøstyrelsens anbefalede grænseværdier. 

12.3 Supplerende vilkår 

Der er foretaget en vurdering af, om virksomheden kan give anledning til forurening, 

som ikke er reguleret i de standardvilkår, der er medtaget i afgørelsen eller i de 

supplerende vilkår der er fastsat i forhold til støj. Dette er ikke tilfældet. 

13 Afvigelser fra standardvilkår  

Standardvilkår skal som tidligere nævnt indsættes i miljøgodkendelsen. 

Standardvilkår, der ikke er relevante, skal dog ikke medtages. 

De standardvilkår, hvor der er afvigelser, er nævnt nedenfor. 

Standardvilkår 17. Krav til en vaskeplads udelades, da der ikke etableres en 

vaskeplads på området omfattet af denne afgørelse. Der vaskes andetsteds.  

14 Sammenfatning 

Kommunen vurderer, at der kan meddeles en godkendelse da: 

• Virksomheden anvender BAT for de godkendelsespligtige aktiviteter ved at 

opfylde alle de stillede standardvilkår, der er vurderet relevante. 

• Til- og frakørsel vurderes at kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for 

de omboende. Der er ikke beboelser umiddelbart ved indkørslen til 

virksomheden, og der har ikke været henvendelser om gener fra til- og 

frakørslen for de eksisterende aktiviteter. 

• Det efter en samlet konkret vurdering er kommunens opfattelse, at anlægget 

med de stillede vilkår kan drives på stedet, på en måde som er forenelig med 

hensynet til omgivelserne. 
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Bilag 1. 
Placering af Vognmand Morten H. Nielsen ApS. 
 

 
 

 
 

Foldingbrovej 43, 6650 Brørup.  
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Placering i forhold til de nærmeste nabobeboelser. 
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Bilag 2. 
 
Oversigts- og indretningsplan. 
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Bilag 3. 

 
Oversigt over sagens akter. 
 

Ansøgning i Byg og miljø, modtaget den 12. januar 2026. 

Screeningsafgørelse efter Miljøvurderingsloven, Vejen Kommunes sagsnummer 26/1613. 

Landzonetilladelse, Vejen Kommunes sagsnummer 25/8270. 

Supplerende oplysninger – Indretningsplan modtaget per mail den 15. februar 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


